АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 3   от 20 марта 2014 года

О  подготовке и безаварийном проведении весеннего паводка 2014 года.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях подготовки гидротехнических сооружений (ГТС) к безаварийному пропуску половодья 2014 года необходимо провести следующие мероприятия:

1.Утвердить прилагаемый  состав  противопаводковой комиссии администрации Сельского поселения Нигматуллинский сельсовет. (Приложение № 1)
2.Утвердить  план мероприятий по подготовке и безаварийному проведению паводка 2014 года. (Приложение № 2)
3.Утвердить перечень  зон  ответственности организаций, расположенных на территории Сельского поселения Нигматуллинский сельсовет для ликвидации последствий паводка. (Приложение № 3)
4.Утвердить перечень техники и автотранспорта, выделяемого   организациями, расположенными на территории Сельского поселения Нигматуллинский сельсовет  муниципального района Альшеевский район для ликвидации последствий паводка по решению противопаводкой комиссии. (Приложение № 4)
 5. Председателю противопаводковой комиссии сельского поселения с 21.03.2014г. ежедневно к 9:00 местного времени докладывать обстановку на подконтрольной территории (тел: 2-35-30), а при осложнении обстановки немедленно по телефонам 01, 3-07-52, 3-15-88.

6. Генеральному директору ООО «Миляш» и директору ООО «Нефороща»  в срок до 25.03.2014г. подготовить  автомашины:
- для эвакуации людей из зон возможного затопления;

- создать запасы ГСМ;

- принять меры по оперативному устранению поврежденных участков дорог и мостов;
- со 02.04.2014г. организовать круглосуточное дежурство оперативных групп;

7. Линейному монтеру РЭС Рахматуллину А.М.:

- обеспечить устойчивую связь со всеми населенными пунктами;

- два раза в сутки проверять наличие телефонной связи с этими населенными пунктами, в случае отсутствия принять экстренные меры по восстановлению связи;

8.  Заведующим ФАП Арслановой Л.Л., Нор Т.И., Юхимец З.Ф. обеспечить ФАП  лекарственными средствами, иметь транспорт повышенной проходимости.
9. Директору МБОУ ООШ с.Нигматуллино, заведующим филиалами МБОУ СОШ с Крымский в с.Нефорощанка и Байдаковка :

- организовать оказание помощи престарелым людям по уборке снега, отводу талых вод , заготовке дров, воды в период паводка.
- организовать в школах изучение правил поведения детей в период паводка;

-до 28.03.2014 года провести противопаводковые мероприятия в образовательных учреждениях с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций.
10.Довести данное распоряжение до всех руководителей учреждений и организаций, расположенных на территории сельского поселения.
 11.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                   Глава  сельского поселения                             А.Г.Халиуллин
      Приложение № 1

                    к распоряжению

                                                                                          главы

                                                                                          Сельского поселения Нигматуллинский
                                                                                          сельсовет

                                                                                          № 3  от 20.03.2014г.

ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ  КОМИССИЯ

сельского поселения Нигматуллинский сельсовет

муниципального района Альшеевский  район по подготовке и проведению

весеннего паводка 2014 года

	1.
	Халиуллин А.Г.
	· глава сельского поселения Нигматуллинский сельсовет,

председатель противопаводковой комиссии.

	Члены комиссии:

	2.
	Сафин Я.Р.
	-   генеральный директор ООО «Миляш»

	3.
	Уразбахтин И.Р.
	-    директор ООО «Нефороща»

	4.
	Кабиров Р.Б.
	-главный инженер ООО «Миляш»

	5.
	Иванов В.И.
	- главный инженер ООО «Нефороща»

	6.
	Садыков С.Х.
	- бригадир  ООО «Миляш»

Управляющий делами                                                   М.Н.Дибаева
                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                      к распоряжению
                                                                                                      главы сельского поселения

                                                                                                      Нигматуллинский сельсовет

                                                                                                      № 3  от 20.03.2014 г.

П  Л  А  Н

мероприятий по  безаварийному проведению

весеннего паводка  на территории Сельского поселения Нигматуллинский сельсовет в 2014 году

	№пп
	Наименование  мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	2.
	Создать противопаводковую комиссию,           составить план подготовки проведения

паводка с  учетом местных условий.
	до 22.03.2014г.
	Глава СП

	3.
	Организовать наблюдения, своевременное

оповещение населения об опасных

природных явлениях.
	Постоянно
	Глава СП,

Руководители  учреждений,

организаций

	4.
	Провести инструктаж всех работников, осуществляющих работы, связанные с пропуском паводка.
	до 22.03.2014г.
	Руководители  учреждений,

организаций

	5.
	Определить места, объекты возможных

затоплений, разработать план эвакомероприятий.
	до 22.03.2014г.
	Глава СП,

руководители  учреждений,

организаций

	6.
	Очистить от снега территории животноводческих ферм, складских помещений не зависимо от форм собственности.
	до

22.03.2014г.
	Руководители   учреждений,

организаций

	7.
	Организовать изучение правил поведения детей в период паводка. Оказание шефской помощи престарелым людям по уборке снега, отводу талых вод, доставка питьевой воды в период паводка.
	с 21.03. по 18.04 2014г.
	 Директор МБОУ ООШ с.Нигматуллино,

Зав.филиалами с.Нефорощанка и Байдаковка

	8
	Очистить  затопляемые участки от стройматериалов,  мусора,  и т.д., с целью исключения заторов
	до

22.03.2014г.
	Руководители   учреждений,

организаций

	9
	Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава в период прохождения паводка в зданиях администраций, диспетчерских пунктах с введением режима повышенной готовности;
	В период прохождения паводка
	Руководители   учреждений,

организаций

	10
	Проверить состояние мостов, плотин и других сооружений, при необходимости провести ремонтные  работы, опорожнить водоемы сезонного регулирования, очистить от снега и наледи водосбросы;

	До 22.03.2014г.
	Глава сельского поселения, депутаты

	11
	Выполнить профилактические мероприятия по предотвращению загрязнения, засорения рек и водоемов бытовыми отходами, отходами МТФ;

	до

22.03.2014г.
	Руководители   учреждений,

организаций

	12
	Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава предприятий при осложнении обстановки, для принятия неотложных мер по сохранению и восстановлению сооружений  и оборудования;

	В период прохождения паводка
	Руководители   учреждений,

организаций

               Приложение № 3

                           к распоряжению

                                                                                       главы
                Сельского поселения Нигматуллинский      сельсовет

                             № 3 от  20. 03.2014г.

П  Е  Р  Е  Ч  Е  Н  Ь

зон  ответственности закрепленных за  организациями, находящимися на территории  Сельского  поселения Нигматуллинский сельсовет  по ликвидации  последствий  ЧС  во  время  паводка   2014  года

1. ООО «Миляш»

с.Нигматуллино
2. ООО  «Нефороща»

с.Байдаковка,Нефорощанка,д.Беляковка
Управляющий делами                                                    М.Н.Дибаева
      Приложение № 4

                              к распоряжению

                    главы
                    Сельского поселения Нигматуллинский
                     сельсовет

        № 3  от  20.03.2014г.
П  Е  Р  Е  Ч  Е  Н  Ь

техники, автотранспорта, выделяемого с организаций

для ликвидации последствий паводка по решению противопаводковой  комиссии

сельского поселения Нигматуллинский сельсовет
	№ пп
	Наименование организаций
	Выделяемая

техника
	Количество

человек

	1.
	ООО «Миляш»»
	Трактор ДТ-75
	1

	КАМАЗ
	1

	Кун МТЗ-82
	1

	2.
	ООО  «Нефороща»
	К-700
	1

Примечание: Годовой техосмотр техники в паводковый период с 02.04. по 30.04.2014г.

 не проводить, на другие работы не привлекать без согласования с

 противопаводковой комиссией.

Управляющий делами                                                    М.Н.Дибаева